[image: image1.png]

ПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(второго созыва)
РЕШЕНИЕ
от 03.02.2025 № 112
р.п. Пушкино
О внесении изменений в решение Совета депутатов Пушкинского муниципального образования от 14.01.2019 № 47 «Об утверждении Положения «О денежном содержании служащих, замещающих должности муниципальной службы в Пушкинском муниципальном образовании Советского муниципального района Саратовской области»

В целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда служащих, замещающих должности муниципальной службы в Пушкинском муниципальном образовании, руководствуясь Трудовым Кодексом РФ, статьей 53 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», решением Совета депутатов Пушкинского муниципального образования от 1312.2023 № 30«О бюджете Пушкинского муниципального образования на 2024 год» и Уставом Пушкинского муниципального образования, Совет депутатов Пушкинского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Пушкинского муниципального образования от 14.01.2019 № 47 «Об утверждении Положения «О денежном содержании служащих, замещающих должности муниципальной службы в Пушкинском муниципальном образовании Советского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 15.01.2020 №112; от 25.09.2020 №142; от 01.10.2020 №145; от 29.07.2021 №196; от 01.12.2021 №226, от 24.10.2022 №285, от 10.03.2023 №315, от 10.05.2023 №327, от 30.08.2023 №345, от 25.09.2023 №12; от 04.10.2023 №14; от 27.12.2023 №36, от 30.09.2024 №83) следующие изменения:

- п.1.3. дополнить подпунктом следующего содержания:

«-  доплаты на доведение размера заработной платы до действующего установленного законодательством минимального размера оплаты труда.»

- п.1.5.дополнить подпунктом следующего содержания:

«-  доплата на доведение размера заработной платы до действующего установленного законодательством минимального размера оплаты труда.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в установленном порядке и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2025 г..

Глава Пушкинского

муниципального образования                                                  И.В.Шонина

2